PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» октября 2013 г.                                                                                                № 207 - П

«О внесении изменений и дополнений в Постановление
Администрации городского поселения Петров Вал
от 24.06.2013 г. № 117 – П «Об определении мест массового скопления

граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности, в которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, а также границ прилегающих территорий

к некоторым организациям и объектам, расположенных

на территории городского поселения Петров Вал,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
В целях уточнения формулировок нормативного правового акта - Постановления Администрации городского поселения Петров Вал от 24.06.2013 г. № 117 – П «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, расположенных на территории городского поселения Петров Вал, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, Положением о системе муниципальных правовых актов городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, утверждённым Решением городского Совета поселения Петров Вал от 27.03.2009 г. № 3/2 (в редакции Решения от 27.11.2009 г. № 4/3),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации городского поселения Петров Вал от 24.06.2013 г. № 117 – П «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, расположенных на территории городского поселения Петров Вал, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. Изложить наименование Постановления в следующей редакции:

«Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Петров Вал».

1.2. Дополнить Приложение № 2 к Постановлению «Перечень детских, образовательных, медицинских организаций и прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 0,5 процентов объема готовой продукции» пунктом 14 следующего содержания:

«
	№ п/п

	Наименование объекта
	Местонахождение

	1
	2
	3

	14
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи»
	г. Петров Вал,

ул. Кооперативная, д. 9

                                                                                                                        ».
1.3. Изложить пункт 4 Постановления в следующей редакции:

«4. Способ расчета расстояния  от организаций и объектов, указанных в приложениях № 1, № 2 настоящего Постановления до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложениях № 1, № 2 настоящего Постановления (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложениях № 1, № 2 настоящего Постановления до границ прилегающих территорий, на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Петров Вал, составляет:

 - минимальное расстояние от учреждений культуры, культовых учреждений, физкультурно-оздоровительных и спортивных учреждений,  а также сельскохозяйственного рынка, железнодорожного вокзала, автовокзала  до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров;

- минимальное расстояние от детских, образовательных и медицинских организаций до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 100 метров».

1.4. Дополнить Постановление пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Утвердить Схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Петров Вал, согласно Приложению № 3 к настоящему Постановлению».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Петров Вал                                         С.А. Кондренко